
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 🕾 06 30365205 🖷 06 30356161 

Codice Fiscale 97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

 
 
  
 
 
 
 
 

Delibera n.14 del 29.11.2023. PNRR decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza – FONDI STEM - CONSIGLIO 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con cui si destina la quota di 
riparto risorse relativa alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, in base al 
quale sono destinate all’ICS La Giustiniana le seguenti risorse finanziarie euro 86.064,01, suddivise in quota A 
per studenti (69.012,99 euro) e quota B per docenti (euro 17.051,02); 

PRESO ATTO della modalità di accesso dei fondi e della necessità di stilare il progetto con compilazione della 
piattaforma FUTURA entro i termini di scadenza; 

RITENUTO di dover accedere al fondo PNRR; 

DELIBERA 

-all’unanimità l’accettazione dei fondi PNRR come decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 
2023, n. 65, linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza da destinarsi al miglioramento delle comptenze STEM e 
linguistiche degli studenti e alla formaziona linguistica dei docenti nella misura di 69.012,99 euro quota A per 
studenti e euro 17.051,02 quota B per docenti; 
- dà mandato al Dirigente Scolastico, in qualità di RUP del Progetto, di procedere con gli adempimenti 
amministrativi successivi; 
-la pubblicazione della delibera nella sezione Amministrazione Trasparente – Atti degli organi politici –sul sito 
web: www.icslagiustiniana.edu.it. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

PROF.SSA SERENA SANTARELLI GIULIA SELLER 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
mailto:rmic85900b@pec.istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

